



2001. gada augusts
Nr. 82

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

APSVEICAM!

Sveicam visus pirmklasniekus un viņu vecākus mācību darba gaitas uzsākot, vēlam lielu pacietību, izturību, izdomu un labas sekmes!

Visiem skolēniem novēlam ražīgu jauno darba gadu gan mācībās, gan ārpusstundu nodarbībās!

Skolotājiem – labestīgus un zinātkārus bērnus, daudz radošu ideju un atsaucīgus skolēnu vecākus!

Mīļi sveicam visus pagasta bērnus un viņu vecākus, kuri šogad uzsāk gaitas bērnudārzā "Pienenīte", un arī tos,

*Ir tādas brīnumpastaliņas,
Kas katram dzīvē jāapauj, -
Tās ved uz kādu brīnumzemi
Un apmaldīties neatļauj.*

kas atkal satiksies pēc vasaras brīvlaika. Audzinātājiem novēlam sapratni, iecietību, radošas idejas un lielu bērnu mīlestību jūsu darbā!

Sveicam visus skolu direktorus, bērnudārza "Pienenīte" vadītāju un visus mācību iestāžu darbiniekus jaunajā mācību gadā!

Novēlam visiem veiksmi darbā un labu sadarbību!

Stopiņu pagasta padome

1. SEPTEMBRIS – SVĒTKU DIENA ULBROKAS VIDUSSKOLĀ

Rīt pēdējās saules un lietus pielietās vasaras brīvdienas, un atkal pošamies skolas gaitām. Kā katru gadu rosība ir skolēnu mājās – tiek rūpēti mācību piederumi, pārbaudīts, kas vēl nepieciešams, jo vasarā bērni ir krietni paaugušies.

Rosība ir arī skolā – tā tiek posta un sagatavota jaunam darba cēlienam. Pēc 2. stāva remonta tā kļuvusi ne tikai gaišāka un skaistāka, bet arī papildināta ar jauniem mācību līdzekļiem sportam, meiteņu un zēnu darbmācības kabinetam. Ir papildināts grāmatu fonds, pasūtīti žurnāli un laikraksti. Skaistākas kļuvušas ēdnīcas telpas, kurās arī gaidāmas patīkamas pārmaiņas.

Prieks, ka skolā ar katru gadu skolēnu skaits palielinās. Šobrīd Ulbrokas vidusskolu par savu sauks 435 skolēni (pagājušajā mācību gadā – 408), bet skolas durvis 1. klasē vērš 36 skolēni. Arī vidusskolas posmā skolēnu

skaits palielinājies, jo 10. klasē izteikuši vēlēšanos mācīties 20 skolēni gan no mūsu pašu pagasta, gan Rīgas 93. vidusskolas un Hanzas vidusskolas, Juglas sanatorijas internātskolas.

Kā raksta izglītības un zinātnes ministrs Kārlis Greiškālns, šogad kalendārs jokoja – 1. septembris ir sestdienā. Mūsu skolas pedagogu kolektīvs pievienojas ministra aicinājumam nolikt ikdienas rūpes malā un kopā ar saviem mazajiem un lielajiem skolā gājējiem doties 1. septembrī uz skolu, lai šī diena visiem kļūst par skaistiem svētkiem.

Ulbrokas vidusskolas skolotāju un darbinieku kolektīvs vēl veiksmīgu mācību gadu visiem Stopiņu pagasta skolotājiem, skolēniem, viņu vecākiem, studentiem.

Saiva Tiltiņa-Beķere, Ulbrokas vidusskolas direktore

UZ SKOLU!

Dārzos zied gladiolas, asteres un flokši, jūtama ābolu rūgtenā smarža, tātd klāt rudens un 1. septembris.

Kaut gan šogad tā ir sestdiena, visi skolēni, skolotāji un vecāki dosies uz skolu, jo tie taču ir svētki gan lieliem, gan maziem. Stopiņu pamatskola sagaidīs savus audzēkņus ar skaisti izremontēto gaiteni. Tiešām, acis priecē gan jaunā grīda, gan piekarināmie griesti, gan jaukāsi sienu krāsas, gan pievilcīgā garderobe. Ļoti gribētos, lai mūsu skolas skolēni būtu apzinīgi un rūpētos par to skaisto, ko mēs esam saņēmuši no pagasta un celtnieku rokām.

Esam raduši iespēju apgādāt pirmklasniekus ar mācību grāmatām un visu nepieciešamo mācību darbam. Lai tik sokas darbs!

Arī vecākus gribētos aicināt biežāk nākt uz skolu, interesēties par bērnu sekmēm, par to, kā bērns jūtas skolā, ar ko draudzējas un par ko interesējas. Skolēni savas zināšanas var papildināt arī pulciņos. Lielākā daļa audzēkņu labprāt strādā skolas datorpulciņā. Daudziem 5. klases skolēniem sirds lieta ir sarīkojumu dejas, citi atkal varēs darboties ansamblī vai sportot.

Esam pārliecināti, ka katrs skolēns atradīs sev nodarbošanos pa prātam un centīsies saņemt pēc iespējas vairāk zināšanu, kuras noderēs turpmākajā dzīvē.

V. Mikute, Stopiņu pamatskolas direktore

JAUNUMU ULBROKAS MĀKSLAS UN MŪZIKAS SKOLĀ

Vasara pagājusi, un skolās jau manāma rosība. Arī Ulbrokas mūzikas un mākslas skolā pēdējās augusta dienās ir vislielākā rosība. Ar "Knauf Marketing Riga SIA" atbalstu skolā tiek veikts skaņas izolācijas remonts divām klasēm. Kopā ar meistariem ceram, ka būs vieglāk strādāt. Ja būs sasniegts vēlamais rezultāts, nākošajā vasarā tiks veikts skaņas izolācijas remonts arī citās klasēs.

Skola vēl grib pateikties vidējās paaudzes deju kolektīvam "Luste" (vad. L. Šveca) un ansamblim "Rūta" (vad. B. Deruma) par iespēju iegādāties skolai jaunu koncertkokli. Paldies par jauko pārsteigumu. Protams, bez Stopiņu pagasta domes atbalsta nebūtu iespējams veikt ne remontdarbus, ne iegādāties instrumentus, ne veikt citus nepieciešamos darbus. Vislielākais paldies pienākas tieši Stopiņu pagasta padomes

priekšsēdētājam Jānim Pumpuram, priekšsēdētāja vietniecei Vitai Paulānei, galvenajai grāmatvedei Inārai Saliņai.

Mūzikas un mākslas skola 2001./2002. mācību gadu uzsāks 3. septembrī plkst. 17:00. Audzēkņiem un vecākiem gribu atgādināt, ka vajadzīga liela pacietība, lai ietu pa šo skaisto mākslu ceļu. Un ne jau katrs, kas šeit mācās, kļūs par slavenu mūziķi vai mākslinieku, bet noteikti varu apsolīt, ka par mūzikas un mākslas mīļotāju kļūs katrs – ja ne uzreiz, tad pēc dažiem gadiem noteikti.

Novēlu visiem audzēkņiem un skolotājiem radošu jauno mācību gadu!

✍ Vita Tinne, Ulbrokas mākslas un mūzikas skolas direktore

RADOŠĀ VASARA

No 25. jūnija līdz 1. jūlijam Mālpilī notika radošā Rīgas rajona mākslas skolu audzēkņu vasaras nometne – plenērs, kurā piedalījās arī Ulbrokas mākslas skolas audzēkņi. Žēl, ka tikai četriem – Anetei, Andrešam, Artūram un man – tika dota iespēja tur strādāt un atpūsties. Pašiem par nometni nebija jāmaksā, par to parūpējās Rīgas rajona padome, kura organizēja šo nometni.

Nakšņojām Mālpils internātskolā, jāatzīst, ideāla vieta nometnei. Nometne bija ļoti jauka, nebiju pat gaidījusi, ka būs tik jauki! Organizatori un pasniedzēji – laipni un saprotoši, ēdināšana laba, nemaz nerunājot par programmu... Bijām ekskursijā Cēsīs, kur Cēsu pils muzejā mums lika iejusties senajā pasaulē, ko mums ieradās pats Livonijas ordeņa mestrs – Valters fon Pletenbergs, kas iecēla vienu no mūsu plenēra dalībniekiem savā Livonijas ordenī. Tika izveidota vesela ceremonija. Zēnam vajadzēja mesties ceļos, iedzert vīnu kopā ar Pletenbergu, parakstīties, un beigās viņš saņēma diplomu kā viens no ordeņa brāļiem.

Pabijām Āraišu pilī, Siguldā, kur Turaidā katrs savām rokām varēja pagatavot mazus koka spieķītšus un tērauda monētiņas ar dažādām zīmītēm. Bijām arī Saulkrastos, tur veidojām smilšu panno – dažādas smilšu figūras, kas saistītas ar jūru. Arī pašu Mālpili mums izrādīja.

Saprotams, jaukā atpūta mijās ar darba stundām. Mēs gleznojām, veidojām dažādus panno un keramikas darbus, kā arī audām no dabas materiāliem. Mūsu darbi tika aizvesti uz Rīgas rajona padomi, kur tie, cerams, priecēs darbiniekus kā īstu mākslinieku darbi. Strādājām Mālpils kultūras namā, bet gleznošana plenērā bija brīvā dabā.

Bija lieliska iespēja iepazīties ar talantīgiem jauniešiem, jo tur bija sabraukuši jaunieši no daudzām mākslas skolām – no Siguldas, Vangažiem, Salaspils, Baldones, Olaines u.c. Ceru, ka plenēra darbinieki un organizatori bija apmierināti ar mūsu – jauno mākslinieku darbiem, jo, manuprāt, jaunieši, kas tur piedalījās, ir patiešām talantīgi.

Nometnes noslēgumā mēs kopā ar pasniedzējiem izveidojām mūsu darbu ekspozīciju Mālpils kultūras namā. Ekspozīciju apskatīt bija atbraukuši daži interesenti, arī mūsu skolotāja Daira (gaidām viņas kritisko vērtējumu par mūsu darbiem). Ar šo ekspozīciju saistīts arī kāds kuriozs – mani vecāki, redzot kādu mūsu kopīgu darbu, nepievērsa tam uzmanību, jo domāja, ka tas ir īsta mākslinieka darbs.

Visu mūsu četru vārdā gribu pateikties pedagogiem Dairai un Santai par iespēju piedalīties šajā plenērā!

✍ Ieva Balode, Ulbrokas mākslas un mūzikas skolas audzēkne

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

Apstiprināti apkures un karstā ūdens tarifi Stopiņu pagastā:

Ciemats	Iedzīvotāji				Pārējie
	Ls/MWh		Karstais ūdens		
	Mājas īpašnieks norēķinās pēc skaitītāja, kas uzstādīts mājas ievadā	Norēķins pēc katlu mājas saražotā siltuma daudzuma	Ls/iedzīvotāju mēnesī (visu gadu)	Ls/m ³ pēc skaitītāja rādījuma	Ls/MWh (ieskaitot PVN)
Ulbroka	15.72	12.90	3.87	1.40	16.24
Saurieši	15.72	12.90	3.87	1.40	16.24
Upeslejas	16.13	13.72	3.70	1.40	16.76
Līči	16.76	13.54	3.78	1.40	17.75

Katlu mājas rekonstrukcijas darbus Ulbrokā veiks SIA "MRK".

Piešķirt brīvpusdienas tiem Ulbrokas vidusskolas un Stopiņu pamatskolas skolēniem, kuru ģimenēs vidējais

ienākums pēdējos 3 mēnešos nepārsniedz Ls 50 uz katru ģimenes locekli. Vecākiem sociālajā daļā jāiesniedz: iztikas līdzekļu deklarācija, kā arī izziņa par strādājošo izpeļņu vai nestrādājošiem izziņa no Valsts nodarbinātības dienesta.

Par Stopiņu pamatskolas direktori apstiprināta Valērija Mikute.

Apstiprināta pusdienu nauda Ulbrokas vidusskolā un Stopiņu pamatskolā Ls 0.40 vienam skolniekam.

Apstiprināta bērna dienas nauda maksa bērnudārzā "Pienenīte" Ls 0.75.

Piešķirt vienreizēju pabalstu uzsākot jauno mācību gadu (sociālajā daļā, iesniedzot izziņu no skolas) – skolēniem bērniem–invalidiem katram Ls 15; daudz bērnu ģimeņu skolniekiem, katram Ls 15.

Piešķirt ģimenei kurināmā iegādei dzīvojošiem Getliņu bīstamajā zonā Ls 45.

Piešķirt naudas līdzekļus kurināmā iegādei I grupas invalīdiem dzīvojošiem lauku mājās Ls 30.

Piešķirt naudas līdzekļus kurināmā iegādei politiski represētiem, dzīvojošiem lauku mājās Ls 60.

*Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs
J. Pumpurs*

INFORMĀCIJA PAR GROZĪJUMIEM LIKUMĀ

Mazliet vēstures. 2000. gada 1. novembrī stājušies spēkā 26. oktobrī Saeimā pieņemtie grozījumi likumā "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju", kaut gan valsts prezidente šo likumu izsludināja tikai 9. novembrī.

Tāpēc vēlreiz atgādinām, ka grozītais dzīvojamo māju privatizācijas likums (34. pants) tagad nosaka, ka privatizācijas pieteikumu visas dzīvojamās mājas privatizācijas gadījumā īrnieks un viņa ģimenes locekļi var iesniegt ne vēlāk kā trīs mēnešus pirms privatizācijas sertifikātu lietošanas termiņa beigām. Privatizācijas sertifikātu lietošana mūsu valstī ir pagarināta līdz 2001. gada beigām, atbilstoši dzīvojamo māju privatizācijas pieteikumu iesniegšana iespējama līdz 2001. gada 30. septembrim.

Jāatzīmē, ka "paātrinātajā" dzīvokļu privatizācijā likums nav paredzējis nekādus ierobežojuma termiņus ne agrāk, ne arī tagad. Šis privatizācijas veids ir iespējams, kamēr vien ir derīgi sertifikāti un kamēr visā dzīvojamā mājā vēl nav uzsākta privatizācija.

Stopiņu pagastā dažādu iemeslu dēļ vēl nav nodotas, bet līdz 2001. gada 30. septembrim tiek plānotas nodot privatizācijā Cekules ciemata dzīvojamās mājas Cekules ielā 11, Dzilnu ielā 5, Dzilnu ielā 7, Dzilnu ielā 9, Dzeņu ielā 7, kā arī Ulbrokā – "Irēnas", "Mednieki", "Daumaņi I" un "Daumaņi II", "Skultes I" un "Skultes II" "Zvirgzdi", "Zaķīši", "Silaputniņi". Lūdzam pārējos pašvaldības māju dzīvokļu īrniekus, kuru mājas ir nodotas plānotā privatizācijā un kuri vēlas privatizēt savus dzīvokļus, sākt savlaicīgi gatavot dokumentus privatizācijai, t.i., īres līgums, 22 dz forma, dzīvokļa plāns, izziņa par komunālo parādu neesamību no SSC. Šos dokumentus gatavo ciematu namu pārvaldēs, izņemot Cekules ciematā, un mazdzīvokļu mājām – šie īrnieki dokumentus var saņemt Stopiņu pagasta padomes pasu daļā. Raugoties tepat netālā pagātnē, varam teikt, ka ilga pavadīšana rindās citādi būs neizbēgama.

*Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs
J. Pumpurs*

ZIŅO 910901

16.07 Institūta ielā no kādas privātmājas nozaga alumīnija kannas.

19.07 No privātmājas, iekļūstot tajā caur logu, nozaga pudeli konjaka, konservus un citas mantas. Vairāki Vidus ielas privātmāju īpašnieki konstatēja, ka arī no viņu pagalmiem pazuduši dažādi metāla priekšmeti.

20.07 No celtniecības būdas nozaga divus pārus gumijas zābaku.

23.07 Konstatēja zādzību bārā "Emida".

24.07 Plkst. 5:30 pie policijas iecirkņa, nelabi rēcot, pieripoja a/m ar valsts numuru AU9656. No tās manāmā alkohola reibumā izkāpa divi vīrieši. Neatskārtuši, ka ieskrējuši gluži vai vilkam rīklē, abi bija nesaprašanā, kāpēc viņus aizturēja, un centās viltot personas datus. Līdz brīdim, kamēr ieradās Salaspils CP, noskaidrojām arī īstos vārdus un uzvārdus. Tie bija Ogres raj. Suntažu un Mazozolu pagastu iedzīvotāji Juris B. (1963) un Vilnis Š. (1972).

24. 07 Ulbrokā pie ezera kādam jaunietim nozaga velosipēdu.

25.07 Upeslejās no kāda dzīvokļa ļaundaris, iekļūstot tajā caur atvērtu logu, nozaga mobilo tālruni NOKIA

6150, maku ar naudu un telefona priekšapmaksas karti Zelta Zivtiņa.

26.07 Līčos kādas garāžas īpašnieks iztraucēja zagļus, kuri jau bija paspējuši uzlauzt durvis. Iztraucēti zādzībā, vainīgie centās nozust ar a/m v/n EF9190, bet operatīvā grupa to aizturēja Ulbrokā. Automašīnā atradās rīdzinieki Andrejs S. (1973), Maksims K. (1980), Aleksandrs R. (1974). Abi pēdējie jau iepriekš sodīti.

Upeslejās autobusa pieturā operatīvā grupa aizturēja sievieti stiprā alkohola reibumā. Tā bija jau agrāk 5 reizes sodītā Brocēnu iedzīvotāja Sarmīte S., kuru meklēja Transporta policija.

28.07 Pie diennakts kioska "Krista A" par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā un sabiedriskās kārtības traucēšanu Salaspils PN līdz atskurbšanai nogādāja Tatjanu T. (1975), Konstantīnu G. (1969) – sods pēc LR APK 167. panta 1.d., Dmitriju M. (1974) – sods pēc LR APK 171. panta 1.d.

30.07 No kādas privātmājas nozaga televizoru Panasonic.

1.08 Ulbrokā pie ezera atpūtniekiem nozaga mugursomu, kurā atradās grāmatas, magnetofons SONY, audiokasetes un mobilais telefons NOKIA 3310.

Ulbrokā pie pagrieziena uz Ogrī atrada zagtu automašīnu ar v/n CS3729.

2.08 Pie kādas privātmājas konstatēja izraktu elektrības vadu.

4.08 Irbenāju ielā uzlauza celtniecības būdu un nozaga dārza ratus. Nodēga šķūnis pie "Dālderiem".

5.08 Aizturēja Arni V., kurš zaga metāla plāksnes, kas pieder A/S Rīgas Siltums.

6.08 No Upeslejās aizdzina a/m AUDI 80 ar v/n EE7068. Veikalam Peldu ielā 2 uzlauza durvis un seifu.

No "Marijām" nozaga ūdenssūkni un ķerru.

12.08 A/m ar v/n EC6424 uzpildīja degvielu par 24,75 Ls DUS Lukoil, un vadītājs, nenorēķinājies kasē, aizbrauca.

Profilaktiskas pārrunas notikušas ar Dzintaru Z., Antonu L., Natāliju S., Romānu K., Pāvelu V., Vadimu B., Ramanu G., Alekseju B., Aleksandru S., Juriju T., Nadeždu I., Vladimīru Z., Aleksandru T.

Kā rāda notikumi, suņu īpašnieki neņem vērā suņu turēšanas noteikumus, jo šīnī laika posmā suņi sakoduši divus bērnus, trīs pieaugušos un viens gadījums, kad suns sakodis suni.

Informāciju apkopoja S. Lapiņa

SLUDINĀJUMI

Stopiņu pagasta Ulbrokas kapos 2. septembrī **kapu svētki** – plkst. 13:00 Ev. lut. draudzei, plkst. 14:00 Katoļu draudzei.

Pieprasījumu pieņemšana no spaidu darbos nodarbinātajām personām tiek pagarināta līdz 2001. gada 31. decembrim. Ir saņemtas arī anketas, kuras jāaizpilda kompensāciju pieprasītājiem no Vācijas federālā fonda "Atmiņa, atbildība, nākotne".

Vēlos Īrēt dzīvokli. Tāl. 9613442.

Vēlos Īrēt vienistabas vai divistabu dzīvokli Ulbrokā par saprātīgu cenu. Tāl. 7346391, 6443230. Inta, Ulbrokas kultūras nama vadītāja.

Izsaku pateicību Ulbrokas vidusskolas 8.a klases vecākiem par atbalstu un sadarbību klases audzināšanā un palīdzību kabineta labiekārtošanā. Klases audzinātāja Irēna Lase.

Līdz 10. septembrim lūdzam visus dārziņu un mazdārziņu īpašniekus sakopt savus īpašumus, pretējā gadījumā nomas līgumi tiks pārtraukti, zeme tiks atsavināta. Ceram uz jūsu palīdzību sakoptas vides veidošanā mūsu pagastā.

Neizņemtās pensijas apliecības var saņemt Stopiņu pagasta sociālās aprūpes daļā tie pensionāri, kuri iesnieguši dokumentus sociālās apdrošināšanas aģentūrā pensijas piešķiršanai vai pārrēķinam. Tāl. 910792.

♥ Apsveicam! ♥	🎂 Sveicam jubilejās ! 🎂	✝ Mūžībā aizvadīti ✝
Lai laimes roka ceļas svētijot, Par bērniņu, kas sācis ceļu savu, Lai darba tikumu un gudrību tam dod, Lai viņu bērniība kā ziedu pilna pļava, Kur tēva, mātes mīlas saule spīd.	Pilnas riekšavas laimīgu dienu Vēl tev pieder, un piederot zied, Lai tev būtu tā gaismā arvienu, Kura tumsai uzdāvā zvaigznes, Gadiem ejot, lai nogurums soļus Nevar ēnās un rūgtumā siet.	Palika dzīve ar domām un jūtām, Darbiem, kuriem sirdī bij' degt...
Karinē Kočiņanu un Sergeju Kovalu ar dēla Daniīla piedzimšanu	85 Annu Lazdiņu Elzu Apīni	Ņina Proskurņikova Lilija Vārava
Daci Aleksāni ar dēla Markusa piedzimšanu	80 Martu Knoku Innu Čerepanovu Teklu Afoņinu	Jurijs Oboļevičs Marija Stremouhova
Ingrīdu un Armīnu Deģus ar meitas Džanetas Annijas piedzimšanu.	75 Hildu Rudzīti Juriju Kamensku Almu Gusakovu	<i>Izsakām līdzjūtību piederīgajiem</i>
	70 Annu Matisāni Ilgu Ikaunieci Lilliju Dambi Vilmu Rubeni Mihailu Lukaševicu Gunāru Kurpnieku Antonu Kantanu Vasiliju Losevu Jekaterīnu Ivanovu	

🎁 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Iestāžu, uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties ievietot "Tēvzemītē" savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājam J. Pumpuram, tālr. 910771, 910518. Par publicēto materiālu saturu atbild autori.